ATASES3CCR-GDPSJ - 12023
Código de validação: 9531CD6AC1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DE JULGAMENTO

3ª CÂMARA CRIMINAL
Sala das Sessões das Câmaras Criminais Isoladas

Presidente : GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS JUNIOR
Procurador : JOAQUIM HENRIQUE DE CARVALHO LOBATO
Secretário : JOSE DURVAL ALBUQUERQUE SANTOS JUNIOR
Data Sessão : 13/02/2023
Início sessão : 09:00:00
Fim sessão : 18:00:00

Processos Adiados

Ordem : 002
Processo : 0800962-87.2022.8.10.0026
Classe Judicial : RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : ANTONIO CARLOS SILVA LEITE
Advogado : EMERSON CARVALHO CARDOSO e outros
Requerido : LUQUIEL COSTA SILVA e outros (3)
Terceiros : JAIFRAN DA SILVA MORAIS e outros
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 003
Processo : 0855967-72.2022.8.10.0001
Classe Judicial : RECURSO EM SENTIDO ESTRITO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente
: ESTADO DO MARANHAO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA e outros
(1)
Advogado : JORGE PAULO DE OLIVEIRA SILVA
Requerido : HUDSON CARLOS LOBATO FACURI e outros (1)
Advogado : JORGE PAULO DE OLIVEIRA SILVA
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 004
Processo : 0005009-12.2014.8.10.0029
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : FRANCISCA DAS CHAGAS LOPES DA SILVA e outros (1)
Advogado : ADAILTON DE OLIVEIRA SILVA
Requerido
: Ministério Público do Estado do Maranhão (CNPJ=05.483.912/0001-85)
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 005
Processo : 0000362-14.2014.8.10.0048
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : ANDRE LUIS DA SILVA OLIVEIRA e outros (3)
Advogado : GELVANNY TRINDADE LIMA e outros
Requerido : MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 010

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processo : 0823535-03.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : LUCAS EDUARDO DE SOUZA JUNIOR
Advogado : MANOEL MENDES DE CARVALHO JUNIOR e outros
Requerido : 2ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE AÇAILÂNDIA
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 011
Processo : 0800191-56.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : ODILIA RUBIA DOS SANTOS
Advogado : DANILO MENDONCA MARIANO e outros
Requerido : 2ª VARA DA COMARCA DE COROATÁ
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 017
Processo : 0823267-46.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : RAIMUNDO ENIVALDO FERREIRA LAVOR
Advogado : ROBERTH LUCIANO NASCIMENTO RODRIGUES e outros
Requerido : 3ª Vara Criminal da Comarca de Pinheiro
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 018
Processo : 0800234-90.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : LEONARDO ALVES DA SILVA
Advogado : MIQUEIAS DIOGO SANTOS
Requerido : MM. Juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Caxias-MA
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 019
Processo : 0000618-95.2010.8.10.0112
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : IDELSON MESQUITA SOARES
Advogado : BRUNO DE JESUS DA SILVA
Requerido : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO
Terceiros : IRENILDA GOMES THOMAS
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Foram adiados 9 processos.

Processos retirados de julgamento

Foram retirados de julgamento 0 processos.

Processos com pedidos de vista

Foram solicitados pedidos de vista para 0 processos.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processos julgados

Ordem : 001
Processo : 0825812-89.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador
: Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça na Coordenação de Recursos
Constitucionais
Requerente : VITOR SOUSA MILHOMEM
Advogado : IVALDO COSTA DA SILVA
Requerido
: Ato do Excelentíssimo senhor Doutor Juiz de Direito da Comarca de Tuntum
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL DENEGOU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR SUBSTITUTO."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,GUSTAVO HENRIQUE SILVA MEDEIROS e JOSE
GONCALO DE SOUSA FILHO

Ordem : 006
Processo : 0005607-40.2020.8.10.0001
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador
: Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça na Coordenação de Recursos
Constitucionais
Requerente : WADDINGTON SILVA RODRIGUES
Advogado : JANAINA SILVA MOURA
Requerido : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

5

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 007
Processo : 0002002-33.2013.8.10.0001
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : JOSE WILLAME ALMEIDA SILVA
Advogado : NATHANA RIBEIRO PINTO DA SILVA e outros
Requerido : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO
Terceiros : JOSE FLAVIO VALE COQUEIRO
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE E PARCIALMENTE DE ACORDO COM
O PARECER MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
REJEITOU AS PRELIMINARES E NO MÉRITO DEU PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 008
Processo : 0817899-56.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : EDER RAIAN PEREIRA DOS SANTOS LOPES
Advogado : JIMMY DEYGLISSON SILVA DE SOUSA
Requerido : JUIZ DE DIREITO DA 4ª VARA DA COMARCA DE BALSAS
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "POR MAIORIA DE VOTOS E DE ACORDO COM O
PARECER MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR, CONTRA O VOTO DO JUIZ
CONVOCADO GUSTAVO HENRIQUE SILVA MEDEIROS QUE
VOTOU PELA CONCESSÃO PARCIAL DA ORDEM."
SUSTENTAÇÃO ORAL DO ADVOGADO JIMMY DEYGLISSON
SILVA DE SOUSA OAB-MA
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,GUSTAVO HENRIQUE SILVA MEDEIROS e SEBASTIAO
JOAQUIM LIMA BONFIM

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

6

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Ordem : 009
Processo : 0003512-71.2019.8.10.0001
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : WENNYS CARLOS DE SOUSA OLIVEIRA
Advogado : EMMANUEL ALMEIDA CRUZ e outros
Requerido : MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Terceiros
: RESIDENCIAL GRAND PARK - PARQUE DAS ARVORES e outros
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL REJEITOU AS
PRELIMINARES E NO MÉRITO NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR." SUSTENTAÇÃO ORAL DO ADVOGADO RUY
ANTÔNIO VIEIRA DE CARVALHO OAB/MA 16397-A
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 012
Processo : 0825584-17.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : BRUNO ITHALO PIMENTA MARQUES e outros (1)
Advogado : CLAUBER AUGUSTO COSTA PEREIRA
Requerido : 3ª Vara Criminal da Comarca de Pinheiro
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "POR MAIORIA DE VOTOS E EM DESACORDO COM O
PARECER MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
CONCEDEU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR, CONTRA O VOTO DO
DESEMBARGADOR VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 013

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

7

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processo : 0825760-93.2022.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente
: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO e outros (1)
Requerido : JUIZ PLANTONISTA
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 014
Processo : 0801298-38.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador
: Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça na Coordenação de Recursos
Constitucionais
Requerente : EMANUEL VASCONCELOS DA SILVA
Advogado : PEDRO JOSE RIBEIRO ALVES JUNIOR
Requerido
: MM. JUÍZA DE DIREITO DA 4° VARA CRIMINAL DA CAPITAL
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU
PARCIALMENTE E NESSA EXTENSÃO DENEGOU A ORDEM
IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 015
Processo : 0008985-04.2020.8.10.0001
Classe Judicial : RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
Órgão julgador

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

8

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

: Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça na Coordenação de Recursos
Constitucionais
Requerente : DANIEL LEITE CARDOSO
Advogado : JOAO BATISTA ARAUJO SOARES NETO
Requerido : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: "UNANIMEMENTE, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
REJEITOU OS EMBARGOS OPOSTOS, NOS TERMOS DO VOTO
DO DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 016
Processo : 0015373-25.2017.8.10.0001
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : ALAN ROCHA CARVALHO
Advogado : ITAMAURO PEREIRA CORREA LIMA
Requerido : MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
NÃO CONHECEU DOS EMBARGOS, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 020
Processo : 0800460-95.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : EDNILSON CUTRIM PINHEIRO
Advogado : FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Requerido : juiz de direito da 1 vara de entorpecentes de são luis ma
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL DENEGOU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

9

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

DESEMBARGADOR RELATOR." SUSTENTAÇÃO ORAL DO
ADVOGADO FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
OAB/MA 9425-A
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e VICENTE DE
PAULA GOMES DE CASTRO

Ordem : 021
Processo : 0800462-65.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : ERISVALDO FERNANDES OLIVEIRA
Advogado : TIAGO ABREU DOS SANTOS
Requerido : 2ª Vara Criminal da Comarca de Bacabal/MA
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL JULGOU
PREJUDICADO QUANTO A ALEGAÇÃO DE CONSTRANGIMENTO
ILEGAL PELO EXCESSO DE PRAZO E DENEGOU A ORDEM
IMPETRADA QUANTO A ALEGAÇÃO REMANESCENTE, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Foram julgados 12 processos.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Terceira Câmara Criminal Isolada, em Exercício

Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/03/2023 13:56 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS
JÚNIOR)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 12023 / Código: 9531CD6AC1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

10

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php